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                     Białe Błota, dnia 19.01.2023 r. 

BRG.0012.8.1.2023 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady Gminy 

Białe Błota z dnia 19.01.2023 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz, radny 

Jacek Krzyżanowski, Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz, Zastępca Wójta Gminy 

Białe Błota Paweł Zuehlke, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Natalia Zielińska z Referatu Gospodarki 

Przestrzennej i Nieruchomości, Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach 

Patrycjusz Migawa, Alicja Piskuła z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach, Violetta 

Drążkowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe 

Błota info 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz 

powitała osoby obecne na Komisji, sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony danych 

osobowych i przedstawiła tematykę posiedzenia: 

 

1. Informacje dotyczące wypoczynku zimowego organizowanego dla dzieci z terenu Gminy Białe Błota. 

2. Omówienie bieżących problemów społecznych i socjalnych mieszkańców Gminy Białe Błota. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania Komisji (materiały na sesję). 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz 

poinformowała, że urząd zwrócił się do Rady Gminy o zaopiniowanie wniosku o warunkach zabudowy, 

dotyczącego zmiany sposobu użytkowania istniejącego budynku dla usług administracyjnych na 

budynek dla potrzeb usług społecznych na terenie nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 

działki 154/36, przy ul. Hodowlanej w Białych Błotach. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek 

Grzywacz wskazał, że właściciele szukają jakiegoś rozwiązania, aby ten budynek był zagospodarowany. 

Natalia Zielińska zaznaczyła, że Komisja Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska oraz 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowały ten wniosek pozytywnie.  

Radny Jacek Krzyżanowski zapytał czy mieszkańcy będą poinformowani, jakie będzie przeznaczenie 

tego budynku. Natalia Zielińska z Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości wyjaśniła kwestię 

przeznaczenia budynku na usługi społeczne. Radni zgodzili się, że ważne jest wskazanie w decyzji, aby 

usługi społeczne nie były uciążliwe dla okolicznych mieszkańców. 

 

Natalia Zielińska z Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości poinformowała, że na najbliższej 

sesji zostanie zgłoszony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
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przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Łochowo 

Zachód”. Projekt uchwały został omówiony na Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i 

Środowiska. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad zgłoszonym projektem. 

Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Jacek Krzyżanowski 

 

Swoją obecność zgłosił radny Zbigniew Moroz. 

 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska zwróciła się z wnioskiem o przywrócenie 

wysokości dotacji dla Gminnego Centrum Kultury zapewnionej w prowizorium budżetowym na rok 

2023 w kwocie 2,5 mln zł. Odczytana została treść wniosku. Dyrektor poprosiła o zajęcie stanowiska, 

które doprowadzi do ponownego przeanalizowania budżetu gminy w celu przywrócenia finansowania 

w kwocie zabezpieczonej w prowizorium. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz 

poprosił Dyrektor GCK o rozpisanie, na co miałoby być wydane wnioskowane 2,5 mln zł. Dyrektor 

zwracając się do Przewodniczącego Rady Gminy stwierdziła, że jest szkalowana, odniosła się do pracy 

Komisji Rewizyjnej, kwestii zapewnienia obiektywizmu. Przewodniczący zapytał czy Dyrektor ma 

rozpisane wydatki na działalność kulturalną GCK. Violetta Drążkowska odniosła się do ustaw, które 

musi przestrzegać, kwestii ujawniania zarobków. Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz 

podkreśliła, że sprawozdania z GCK były tematem działania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Sportu. Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy kwoty powinny być rozpisane na 

planowane wydarzenia, imprezy na 2023 r. Zastępca Wójta Gminy Białe Błota Paweł Zuehlke 

zaproponował Dyrektor GCK przekazanie informacji, na co otrzymane na ten moment środki wystarczą. 

Dyrektor odpowiedziała, że obecne środki nie są w stanie zaspokoić podstawowych potrzeb, Dyrektor 

już nie przedłużyła jednej umowy o pracę, poinformowała radnego Zbigniewa Moroza, że biblioteki nie 

będą otwarte dłużej, obecna kwota jest o 250 000,00 zł mniejsza niż w ubiegłym roku, gdy nie było 

nowego budynku. Dyrektor zaznaczyła, że w nowym budynku nie można pobierać opłat za zajęcia, nie 

można prowadzić odpłatnej, komercyjnej działalności. Pierwotnie Dyrektor wnioskowała o 3,5 mln zł, 

Wójt obniżył kwotę do 2,5 mln zł. Sekretarz Gminy Ewa Galicka poprosiła, aby dyrektor skorygowała 

wkład do prowizorium do kwoty 2,5 mln zł. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska 

zaznaczyła, że ten miesiąc jest dla kultury stracony, podkreśliła, jak ważna jest w gminie kultura. 

Dyrektor poinformowała Przewodniczącego Rady Gminy, że na ten moment nie będzie w stanie 

utrzymać obiektów. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 

Karolina Lachowicz poprosiła Dyrektor o udostępnienie prowizorium, które zostało przedstawione 

Wójtowi. Dyrektor GCK odniosła się do kontroli Komisji Rewizyjnej, zaznaczyła, że szereg pytań, które 

otrzymała nie dotyczyło zakresu kontroli, poruszyła temat udostępniania faktur, wskazała, że 

przedstawiła te faktury, o które poproszono. Zdaniem Dyrektor GCK Komisja Rewizyjna nie była 

obiektywna, nie zgadza się z twierdzeniem, że Komisja zawiesiła działanie ze względu na 

niedostarczenie dokumentacji. Dyrektor GCK powtórzyła wniosek o przywrócenie wysokości dotacji dla 

Gminnego Centrum Kultury. Radni podkreślili, że proszą o jak najszybsze dostarczenie prowizorium. Na 

pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota Jacka Grzywacza Dyrektor GCK wyjaśniła kwestię 
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zatrudniania, wskazała, że obecnie jest 11 pracowników etatowych oraz ponad 30 osób pracujących na 

umowę zlecenia, podjęto temat pracowników kultury, specyfikę pracy w kulturze. Przewodniczący 

Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz odniósł się do braku wspólnego spotkania Rady Gminy z 

Wójtem w celu omówienia budżetu. Radny Zbigniew Moroz zaproponował wystąpienie z wnioskiem o 

spotkanie całej Rady z Wójtem, Dyrektor GCK celem omówienia finansowania GCK.  

 

Obrady opuściła Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drążkowska. 

Przewodnicząca poinformowała, że obrady opuścił radny Jacek Krzyżanowski.  

 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info odniosła się języka oraz sposobu 

komunikacji Dyrektor GCK, jak i do specyfiki pracowników zatrudnionych w instytucji kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez Radnego Zbigniewa 

Moroza. 

Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz 

 

Ad. 1 

Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach Patrycjusz Migawa przedstawił 

informacje dotyczące wypoczynku zimowego organizowanego dla dzieci z terenu Gminy Białe Błota. 

Zajęcia będą realizowane w trzech szkołach: w Białych Błotach, Łochowie i Przyłękach, półkolonie 

odbywać się będą od 30 stycznia do 3 lutego, obecnie wpłynęło łącznie około 350 zgłoszeń. Kierownik 

COEiS przedstawił plan atrakcji, jakie czekają na dzieci. Poza półkoloniami zostały zorganizowane trzy 

wyjazdy kolonijne do Poronina i do Lądka Zdrój.  Przewodnicząca Komisji zapytała o koszt półkolonii, 

Patrycjusz Migawa odpowiedział, że opłata wynosi 200,00 zł, opieka jest sprawowana w godzinach 

7:00-16:00.  

 

Ad.4 

Alicja Piskuła z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach przedstawiła projekty uchwał 

przygotowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na najbliższą sesję Rady Gminy:  w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach realizacji 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za udzieloną pomoc w formie zasiłku 

celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku osobom i rodzinom korzystającym z pomocy społecznej, 

których dochód przekracza 150 % kryterium ustawowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej.  

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach realizacji wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za udzieloną pomoc w formie zasiłku celowego z 

przeznaczeniem na zakup posiłku osobom i rodzinom korzystającym z pomocy społecznej, których 

dochód przekracza 150 % kryterium ustawowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej.  

Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Zbigniew Moroz 

 

Ad.3 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka poinformowała o realizacji programów zdrowotnych. W ramach 

programu profilaktycznego szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV, pierwszą dawką 

zostało zaszczepionych 77 dziewczynek, w zakresie programu profilaktyki zdrowotnej w zakresie walki z 

otyłością udział wzięło do końca roku 77 dzieci, z czego 46 dzieci wzięło udział w drugim etapie. 

Przeciwko pneumokokom zaszczepiono 40 osób, przeciwko grypie zaszczepiono 173 osoby. Sekretarz 

Gminy poinformowała, że rozpoczyna się praca nad upamiętnieniem Narodowego Dnia Żołnierzy 

Wyklętych, obchody planowane są na dzień 1 marca na cmentarzu w Cielu. 

 

Zastępca Wójta Gminy Białe Błota Paweł Zuehlke oraz Sekretarz Gminy Ewa Galicka opuścili obrady.  

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz 

poinformowała, że 12 stycznia odbyło się spotkanie Komisji Mieszkaniowej, rozpatrzono 15 wniosków 

mieszkańców z terenu całej gminy. Przewodnicząca przypomniała wniosek jednej z mieszkanek Białych 

Błot o możliwość połączenia dwóch sąsiadujących mieszkań. Na Komisji podjęto decyzję odmowną, ze 

względu na ilość wniosków i pozostawienie tego mieszkania w zasobach gminy.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu poruszyła temat 

poszerzenia oferty medycznej i zatrudnienie lekarzy specjalistów w przychodni. Jest to jednej z 

obszarów problemów społecznych, o której często jest mowa na Komisji. Mieszkańcy zgłaszają 

poprawienie poziomu obsługi mieszkańców w jednostkach samorządowych, tworzenie nowych, małych 

przedszkoli czy też żłobków, budowę szkół, przedszkoli.  

 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info odniosła się do ogólnie sformułowanego 

tematu Komisji. Poinformowała, że Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Parasolka przystąpiło do dwóch 

postępowań administracyjnych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, które dotyczą przyznania 

uprawnień do dodatków węglowych, poszkodowanych osób jest dużo więcej. Sprawy dotyczą kwestii 

zmiany przepisów po 3 listopada, które mówią, że jeżeli w budynku zamieszkują dwa gospodarstwa 

domowe, każde z nich może ubiegać się o dodatek węglowy. GOPS nakładał nieprzewidziane ustawą o 

dodatku węglowym obowiązki np. przedstawienia dowodu podziału nieruchomości, wystąpienie do 

wójta o podział numerów nieruchomości. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota 
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poinformowała, że w końcu pracownicy doszli do wniosku, że trzeba podpisać oświadczenie pod groźbą 

odpowiedzialności karnej żeby otrzymać ten drugi dodatek w sytuacji, kiedy faktycznie są dwie, trzy 

rodziny. Redaktor naczelna odniosła się do tego, jak potraktowano mieszkańców. Skala problemu jest 

nie do zidentyfikowania na dzień dzisiejszy, w grudniu zmieniono ustawę, dano możliwość wypłaty 

dodatków w ciągu dwóch miesięcy. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info 

zapytała, jakie cele realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, państwo nie mają dobrej znajomości 

przepisów, jakie działania podejmie kierownik GOPS w stosunku do pracownika, Kierownik Ośrodka w 

obawie o konsekwencje wynikające z ustawy o finansach publicznych podejmuje działania na szkodę 

mieszkańców. W ocenie redaktor naczelnej nałożono na GOPS tyle obowiązków, jeśli chodzi o dodatki, 

że GOPS w pewnym momencie przestaje realizować swoje główne cele, pomoc społeczną.  

 

Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karoliny 

Lachowicz redaktor naczelna udzieliła wyjaśnień w kwestii zmieniających się przepisów dotyczących 

wypłacania dodatku węglowego.  

 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info podjęła temat zabierania głosu przez 

mieszkańców, odebrania mieszkance możliwości zdalnego udziału w posiedzeniu Komisji. W ocenie 

redaktor naczelnej zdalne uczestnictwo mieszkańców jest bardziej bezpieczne, zawnioskowała o danie 

możliwości mieszkańcom zdalnego udziału. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz powiedziała, że do niej należy ostateczna decyzja w tej kwestii, 

każdego mieszkańca zaprasza do udziału w Komisji. Między Przewodniczącą Komisji a redaktor 

naczelną wywiązała się dyskusja. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info 

zaapelowała do Przewodniczącej o przemyślenie zasadności swoich decyzji.  

 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info odniosła się do używania imion przy 

oficjalnych zwrotach, zaproponowała, aby w sytuacji, gdy nie wiemy jak kogoś tytułować, najprościej 

jest powiedzieć „proszę Pani, proszę Pana”.  

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji 
 
    Karolina Lachowicz  

 

 


